
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56379 
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. 562 με άρση απαλλοτρίωσης 
τμήματος Κ.Χ.Π.,επί της οδού Αλκιβιάδου, στο 
Δήμο Καρδίτσας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 186 και 283 του ν. 3852/2010.
2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Α’ 222).
3. Το ν.δ. της 17-07-2023 «περί σχεδίων πόλεων, κω-

μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α’ 228).

4. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33).
5. Τα άρθρα 152 και 154 του Κώδικα Βασικής Πολεο-

δομικής Νομοθεσίας (Δ’ 580/1999).
6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Περί τροποποίησης 

των διατάξεων του ν. 1577/1985 - Γ.Ο.Κ. και άλλες πολε-
οδομικές διατάξεις» (Α’ 140) όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α’ 197).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 (Α’ 124).
8. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α’ 79).
9. Τον ν. 4759/2020 (Α’ 245) και ιδίως την παρ. 1 του 

άρθρου 89.
10. Την υπ’ αρ. 43511/161/55/13-06-1988 (εγκ.55/88) 

«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

11. Την υπ’ αρ. 18894/6/05-05-2006 (εγκ.6/06) «Άσκη-
ση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού-σχεδιασμού».

12. Την υπ’ αρ. 29829/14-06-2012 (εγκ.10/2012) «Αρ-
μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών 
Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού».

13. Την ένταξη της ιδιοκτησίας στο σχέδιο πόλης με 
τις διατάξεις του ν.δ. της 17-7-1923.

14. Το από 19-02-1959 β.δ. «Περί αναθεωρήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Καρδίτσας και 
καθορισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των 
οικοπέδων αυτού» (Α’ 34).

15. Την υπ’ αρ. 2188/15-7-1994 απόφαση του Νομάρχη 
σχετικά με την «Έγκριση πολεοδομικής μελέτης αναθε-
ώρησης του ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Καρδίτσας 
Νομού Καρδίτσας» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 908, 
με την οποία εν λόγω οικόπεδο δεσμεύτηκε για την δη-
μιουργία Κ.Χ.Π.

16. Την υπ’ αρ. 8/1998 πράξη τακτοποίησης, η οποία 
καταρτίστηκε στην αναφερόμενη περιοχή των οδών 
Σκυλοσόφου, Αλκιβιάδου, Σοφοκλέους, όπου δίπλα 
στην πλατεία προβλέπεται κοινόχρηστος χώρος πρα-
σίνου (ΚΧΠ) και όπου προβλέπονταν οι αποζημιώσεις 
που θα λάμβανε τόσο η ιδιοκτησία Κοτρώτσιου όσο κι 
η ιδιοκτησία Μπραϊμιώτη από τους παρόδιους. 

17. Το γεγονός ότι δεν καταβλήθηκαν οι αποζημιώσεις 
εντός (18) μηνών από τον δικαστικό προσδιορισμό της 
τιμής μονάδας αφ’ ενός και παρήλθε διάστημα μεγαλύ-
τερο των (15) ετών από την επιβολή της ρυμοτόμησης 
αφ’ ετέρου, σύμφωνα με τον ν. 4759/2020. 

18. Την υπ’ αρ. 5520/21-12-2021 αίτηση του Αλκιβιάδη 
Κοτρώτσιου με την οποία κατατέθηκε φάκελος τροπο-
ποίησης του ρυμοτομικού σχεδίου Καρδίτσας, μετά από 
αυτοδίκαια άρση απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία του, 
λαμβανόμενης υπόψη και της υπ’ αρ. 102/2022 απόφα-
σης της Οικονομικής Επιτροπής, περί αδυναμίας αποζη-
μίωσης του εν λόγω τμήματος. 

19. Την έκθεση ελέγχου τίτλων των ιδιοκτησιών Μπρα-
ϊμιώτη Απόστολο, Μπραϊμιώτη Γεωργίας, Μπραϊμιώτη 
Κων/νου, Μπραϊμιώτη Αναστασίας, Κοτρώτσιου Αλκιβι-
άδη και Κοτρώτσιου Ουρανίας. 

20. Την υπ’ αρ. 34/2022 πλειοψηφική απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καρδίτσας με 
την οποία γνωμοδότησε για την άρση απαλλοτρίωσης 
κοινοχρήστου χώρου πρασίνου και την τροποποίηση 
του σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. 562, καθώς επίσης και την 
τοποθέτηση του εναπομείναντος κοινόχρηστου χώρου 
στο βόρειο τμήμα της ιδιοκτησίας των αιτούντων, ώστε 
να υπάρχει συνέχεια με τη θεσμοθετημένη πλατεία. 

21. Την υπ’ αρ. 154/2022 πλειοψηφική απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας με την 
οποία γνωμοδότησε για την άρση απαλλοτρίωσης κοι-
νοχρήστου χώρου πρασίνου και την τροποποίηση του 
σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. 562, καθώς επίσης και την τοπο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 84

697



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ698 Τεύχος Δ’ 84/05.03.2025

θέτηση του εναπομείναντος κοινόχρηστου χώρου στο 
βόρειο τμήμα της ιδιοκτησίας των αιτούντων, ώστε να 
υπάρχει συνέχεια με τη θεσμοθετημένη πλατεία, σύμφω-
να με το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, λαμβα-
νόμενης υπόψη και της υπ’ αρ. 102/2022 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής, περί αδυναμίας αποζημίωσης 
του εν λόγω τμήματος. 

22. Τη δημοσίευση της υπ’ αρ. 154/2022 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Καρδίτσας σε δύο φύλλα 
τοπικών εφημερίδων δύο φορές συνέχεια και την κοι-
νοποίηση στους θιγόμενους άμεσα ή έμμεσα.

23. Την υπ’ αρ. 25331/26-10-2022 ένσταση των περι-
οίκων της οδού Αλκιβιάδου 13 και 15Α, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 27131/17-11-2022 πρόσθετη έν-
σταση κατά της υπ’ αρ. 154/2022 απόφασης. 

24. Την υπ’ αρ. 9/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Καρδίτσας με την οποία γνωμο-
δότησε ομόφωνα για την απόρριψη της υπ’ αρ. 25331/ 
26-10-2022 ένστασης των ιδιοκτητών διαμερισμάτων πο-
λυκατοικιών απέναντι από τον Κ.Χ. στην οδό Αλκιβιάδου, 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 27131/17-11-2022 
πρόσθετη ένσταση κατά της υπ’ αρ. 154/2022 απόφασης 
του Δ.Σ. Καρδίτσας σύμφωνα και με την υπ’ αρ.4815/ 
09-03-2022 αιτιολογική εισήγηση του τμήματος Πολεο-
δομικών Εφαρμογών του Δήμου Καρδίτσας. 

25. Την υπ’ αρ. 81/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με την οποία αποφάσισε κατά πλειοψηφία την 
απόρριψη της υπ’ αρ. 25331/26-10-2022 ένστασης των 
ιδιοκτητών διαμερισμάτων πολυκατοικιών απέναντι από 
τον Κ.Χ. στην οδό Αλκιβιάδου, όπως συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 27131/17-11-2022 πρόσθετη ένσταση κατά 
της υπ’ αρ. 154/2022 απόφασης του Δ.Σ. Καρδίτσας.

26. Την από 18-12-2023 βεβαίωση του Αντιδημάρχου 
Καρδίτσας Σβερώνη Παναγιώτη, με την οποία βεβαιώ-
νεται ότι δε θίγονται άρτια οικόπεδα, δεν υφίστανται 
μη άρτια οικόπεδα, δε θίγονται οικοδομές νομίμως 
υφιστάμενες και δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
δημοσίου.

27. Το υπ’ αρ. 134962/14-03-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, με το οποίο ζητήθηκαν συ-
μπληρωματικά στοιχεία και διορθώσεις του φακέλου 
του θέματος. 

28. Το υπ’ αρ. 20548/27-06-2024 (αρ. εισερχ. πρωτ. 
296632/03-07-2024) έγγραφο του Τμήματος πολεο-
δομικών εφαρμογών του Δήμου Καρδίτσας, με τα συ-
μπληρωματικά στοιχεία και τις Υπεύθυνες Δηλώσεις της 
Κοτρώτσιου Ουρανίας και του Κοτρώτσιου Αλκιβιάδη 
με το οποίο διορθώθηκε και συμπληρώθηκε ο φάκελος 
του θέματος. 

29. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα που συντάχθηκε από 
τον Αγρ. Τοπογρ. Μηχανικό Δημήτριο Κατσάρα και το 
οποίο συνοδεύει τις υπ’ αρ. 154/2022 και 81/2023 απο-
φάσεις του Δ.Σ. Καρδίτσας και την από 23-07-2024 ει-
σήγηση του Τμ. Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

30. Το υπ’ αρ. 333904/29-07-2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. 
Καρδίτσας με το οποίο διαβιβάστηκε η από 23-07-2024 
εισήγηση της υπηρεσίας και το Τοπογραφικό Διάγραμμα 
που τη συνοδεύει.

31. Το υπ’  αρ. 12/957/03-10-2024 έγγραφο του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Καρδίτσας με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην υπηρεσίας μας το απόσπασμα του 2ου/2024 πρα-
κτικού (Πράξη 5η) της ομόφωνης γνωμοδότησης του 
Συμβουλίου υπέρ της αναβολής γνωμοδότησης, ώστε 
να προσκομιστούν συμπληρωματικά στοιχεία. 

32. Το υπ’ αρ. 527410/10-12-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Καρ-
δίτσας με το οποίο διαβιβάστηκαν τα συμπληρωματικά 
στοιχεία που ζητήθηκαν. 

33. Το υπ’  αρ. 17/1475/18-12-2024 έγγραφο του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Καρδίτσας με το οποίο διαβιβάστη-
κε στην υπηρεσίας μας το απόσπασμα του 3ου/2024 
πρακτικού (Πράξη 8η) της ομόφωνης γνωμοδότησης 
του Συμβουλίου υπέρ της εισήγησης του Τμ. Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

34. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α.

35. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Επειδή:
Ότι ο φάκελος είναι πλήρης, από τυπικής απόψεως, 

όσον αφορά τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που πρέπει 
να περιέχονται και (όπως αυτά ορίζονται στις διατάξεις 
του ν. 4759/2020).

Σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρονό-
μου Τοπογράφου Μηχ/κου Δημητρίου Κατσιάρα το τμή-
μα της ιδιοκτησίας που ρυμοτομείται είναι 2009,44 τ.μ. 
Η ρυμοτομούμενη ιδιοκτησία δεν οφείλει εισφορά σε 
γη καθώς χαρακτηρίστηκε ως κοινόχρηστος χώρος, με 
την υπ’ αρ. 2188/15-7-1994 (Δ’ 908) απόφαση Νομάρχη 
Καρδίτσας, περί έγκρισης πολεοδομικής μελέτης ανα-
θεώρησης του ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Καρδίτσας 
Νομού Καρδίτσας. 

Με τις υπ’ αρ. 34/2022 και 3/2023 αποφάσεις της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής και τις 154/2022 και 81/2023 
αποφάσεις του Δ.Σ. του Δήμου Βόλου αποφασίστηκε η 
άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία 
των Αλκιβιάδη και Ουρανίας Κοτρώτσου του Κων/νου με 
κατάργηση του Κ.Χ.Π. στο Ο.Τ. 562, το οποίο μετατρέπε-
ται σε οικοδομήσιμο και τοποθέτηση του εναπομείνα-
ντος Κ.Χ.Π., εμβαδού 213.32 τ.μ. στο βόρειο τμήμα της 
ιδιοκτησίας των αιτούντων, ώστε να υπάρχει συνέχεια 
με τη θεσμοθετημένη πλατεία, αποφασίζει: 

Την έγκριση της τροποποίησης του σχεδίου πόλης 
μετά από άρση απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του κεφαλαίου Η’ του ν. 4759/2020, στην ιδιοκτησία 
των Αλκιβιάδη και Ουρανίας Κοτρώτσου του Κων/νου, 
στο Ο.Τ. 562, με: 

· Κατάργηση του Κ.Χ.Π. στο Ο.Τ. 562, το οποίο μετατρέ-
πεται σε οικοδομήσιμο. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 699Τεύχος Δ’ 84/05.03.2025

· Τοποθέτηση του εναπομείναντος Κ.Χ.Π., εμβαδού 
213.32 τ.μ. στο βόρειο τμήμα της ιδιοκτησίας των αιτού-
ντων, ώστε να υπάρχει συνέχεια με τη θεσμοθετημένη 
πλατεία. 

· Επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης, όμοιων 
με αυτούς που ισχύουν στην περιοχή, σύμφωνα με 
το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και τις υπ’ αρ. 
154/2022 και 81/2023 Α.Δ.Σ. Δήμου Καρδίτσας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
μέχρι συστάσεως της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Επο-
πτείας ΟΤΑ, μόνο για παράβαση του Νόμου, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 118 του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133), και σε προθεσμία δέκα πέντε 
(15) ημερών, από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή 
της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση της ή αφού 
έλαβε γνώση αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ700 Τεύχος Δ’ 84/05.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 701Τεύχος Δ’ 84/05.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ702 Τεύχος Δ’ 84/05.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 703Τεύχος Δ’ 84/05.03.2025

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ704 Τεύχος Δ’ 84/05.03.2025

*04000840503250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-03-06T15:45:38+0200




